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Minkä nuorena oppii
sen vanhana taitaa
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että ci isä kerkiä ko- -kai hetiMiten sosialistisen
nuorison tulee

käyttäytyä

vain jatkuu työläisveljicn ja sisarien
kesken sen sijaan kuin sen pitäisi
ijäksi saada loppumaan
Meidän tulee tarkoin selvittää mitä

on sosialismi ja auttaa tietämätöntä
sen tietämiseen hankkimalla työläis-
ten omaa kirjallisuutta
Pelto ja Koti marraskuun numero

v 1!)1G sivulla 34-- ja 345 on iyhkä-ne- n

selostus sosialismin tarkotukses- -

tmi

Hän lähti hoippuen vajaa koh-

ti Samalla pujahti tyttö nokke-
laan takaisin sisälle ja palasi
muutaman minuutin kuluttua
kantaen kahta olutpulloa jotka
ojensi vastaan tulevalle äidilleen

ta ja mm selvä että minä en sitä tämän ahmien niitä in cilmiH-i-i-

tarvitse ruveta tässä selvittämään
Tämä selostus on monessa muussa
työläisten lehdissä Tässä olen tuo-

nut ajatuksiani esille sillä näin To-

verittaressa että siihen on vapaus
Tuokaapa muutkin! Tämä asia on
niin laaja että tästä pitäisi meidän
työläisten enempi keskustella että
toisiamme paremmin ymmärtäisim-
me Ei' jaarittelemalla ja Aatamin
sisussa vaan veljellisellä keskuste-
lulla me voitamme ja toisiamme ym-
märrämme E L

CLOQUET M N N

Keväinen tervehdys kaikille Tove-

rittaren lukijoille ja erittäin nuorille

Olen ollut jonkun aikaa tämän leh-

den lukijana mutta en ole koskaan
ennen yrittänyt kirjoittaa mitään tä-

hän osastoon vaan nyt päätin meni-

pä se sitten läpitse tai ei Ihmette-
len suuresti että Toverittaren moni-

tuhantisessa lukijakunnassa ei löydy
sen vertaa nuorukaisia ja neitosia
että tämä yksi sivu täyttyisi heidän
kyhäyksistään jokainen viikko
Niitä ehkä on kyllä sellainen ryh-

mä mutta 'ne ovat niin välinpitämät-
tömiä että eivät viitsi yrittää saada
aikaan minkäänlaista keskustelua
Mutta pois kaikki velttous ja innos-

tutaan kaikin Aletaan keskustele-
maan nykyajan tärkeimmistä kysy-
myksistä ja näytetään että emme
me sentään ole kehnompia kuin pik-

kulapsetkaan jotka jokainen viikko
täyttävät sivunsa kirjotuksillaan
Olen joskus sattunut saamaan kä-

siini "naimauutiset' jossa nuorilla
on pakinansa Siinä he keskustele-
vat väittelevät ja vaihtavat ajatuk-
siaan vaikka ei ne aineet aina ole-

kaan niin tärkeitä
Nuoret heimosiskot ja veikot he-

rätkäämme! Me kyllin kauan uinail-
tu jo on siis on aika alkaa jokaisen
pitämään pystyssä tätä nuorten osas-
toa ja kehitfämäHn ajatuskykyjään
Siis aletaan kaikin ehdottaa vksi

NUORI HÖBO

Ajattelin nyt minäkin tuoda aja-

tuksiani esille tämän Toverittaren
palstoilla koska tässä on kirjotettu
avioliitosta lasten hoidosta ja se "uk-

ko" kirjoitti siitä kuinka emäntien
tulisi ukkoja vaalia niin minä nyt
puhun kokemuksistani miten olen
tullut ymmärtämään niitä sosialismi
todella on
Kun olin vielä tyttönä ja nuorten

seurassa silloin oli vielä käsitykseni
pimeä sosialismin aatteelle ja kun
olin vielä nuori paljon mitään käsit-
tämätön tulin tuttavaksi kahden nuo-

ren tytön kanssa He olivat minua
vanhemmat ja kuulin että he ovat
sosialisteja ja sen he itsekin sanoi-
vat He asuivat kaupunkipaikassa ja
minä olin köyhän farmarin tyttö ja
olin tullut tähän kaupunkiin palve-
lukseen ja pukimeni olivat vanhan
aikaiset niin häpesin tietysti itseäni
näiden kahden sukulaistyttöni seu-

rassa Muita tuttuja ei minulla tässä
kaupungissa ollut niin otin turvani

— lule sisälle annon luo
Tulet sinä ! Jos et niin

Tyttö läksi juoksemaan kohti

portaita mutta mennessään kur-

kisti hän portaan raosta ja kuis-

kasi veljelleen:
— Tule sinäkin sisälle isä

pian tulee
Sisällä oli inhottava näky

Kaikki oli sekaisin keittiössä
Lattia oli paksun lian peitossa
ja lattialle oli heitelty vaatteiden
riekaleita Astioita oli isoissa ka-

soissa pesemättä ja ruokia ja
ruuan jätteitä oli joka sopessa
Kaksi parin vuoden vauhtia lasta
leikki tämän sotkun keskellä
noukkien välillä suuhunsa seiso-ueit- ä

ruuan jätteitä kasvot likai-Mi- ia

ja puolittain vain puettuina
Ile juoksivat pöydän alle äidin
sisään tullessa

Alin rappiotila
I

Kirj Anna

VIESTI

A hdaspuit teisen sauna raken-
nuksen pilia'lla tuli ja meni sau-

navieraita Kaksi pienokaista
leikki pihalla lasten kärryjen ja
kivien kera väliin päästäen lai-

van vihellystä matkivan kirkauk-se- n

silloin kuin saunan ovi ava-

utui ja lämpimän höyry tunkeu-

tui ulos syksyn koleaan ilmaan
ja iloinen nauru seurasi oletetun
laivan vihellyksen jälkeen
Äkkiä kuului epävarma kirku-

va ääni:

heidän seurassa ulkona kulkiessani
He nauroivat minun pukineille ja

maalaiskäytökselle että minun tuli
kovin ikävä heidän kanssaan seurus-
tella He vain niskojaan heittivät ja
nimittelivät Kun olin silloin aina
kuullut sanottavan että sosialistit
ovat "villiä" ja kaikkea muuta vain
ei kunnioitettavia ihmisiä niin tulin
siihen käsitykseen että kaikki sosia-
listit tosiaan ovat pahoja koska nä-

mä joitten kuulin sanovan itseään
sosialisteiksi olivat näin sydämettö-
miä

Siten kului pari kuukautta että
sain jo vähän muodikkaampia puki

Juopunut nainen hoiperteli toi-

seen huoneeseen jossa oli sama

näky Vuoteet likaisina ja kor-

jaamattomina Lähellä vuodetta
kehdossa nukkui pieni kipsi sil-

mät itkusta tahmeina likaisena

ja kapalorääsyihin käärittynä
Eväässä nurkassa oli pöytä jo-

lliin nojasi puoli juopunut nainen

korttipakka levällä edessään
Sisälle tullut nainen asetti pul-

lot pöydälle
— Nyt meidän täytyy kiirehtiä

ettei ukko kerkiä oletko huo-

mannut sen sen mustan rou-

van onko se

Samalla purskahti suun täy-

deltä liikaa vatsan täytettä rois-

kuen lattialle ja nukkuvan lap-

sen kasvoille joka peljästyen par-

kasi ja alkoi itkemään Tytti") jo

— Elli Elli! Kuuletko sinä
senkin vietävä!

Ja samalla paiskajiin eräs
sivuovi auki Pöhnäinen nainen
astui esiin punottavin silmin ja
katse harhaillen ikäänkuin jotain
olisi etsinyt Nyt äkkäsi hän lap-

set jotka heti äänen kuultuaan
kauhistuneina lähtivät juokse-
maan ovea kohti
— Sielläkö sinä etkö tiedä

Kirj A Langila

Suonissani hyytyy veri
Kasvoni hohde kalpenee
Kun kaatuu maahan ihmismeri
Jo ennenkuin aamu valkenee

Ääretön on mitla katkeruuden
Mi saartaa miehet voimakkaat
Häämöittää vaan auer aamun uuden
Synkkinä on mielet toivokkaat

Sain viestin vierahalta äskettäin
Muile tuntematon oii hän
Hiin kulki tuonen virtaa eteenpäin
Vaikk' astui purteen elämän

Jo vai Itäiseen nuoruusajan
Mieleensä painui se painui sydämeen
Itakoiitaa oman majan
Kodin ja liittyä elämään yhteiseen

Pohjan yhteiselämälle loivat
Luonnon kutsu heidät "Idilläsi"
Viiden elämän maailmaan toivat
Se molempia heitä hymyillen hallitsi

Syli avoin oli äidillä ottaen vastaan
Toverinsa uljaan voimakkaan
Painoi sydäntään vasten lastaan
Silmäyksen heitti tutkivan

Miks' paisuu laskee karkea rinta
Miks' oot kuin ois' kutsu kuolohon?
Joko arvattu on veresi hinta

neita niin sitten jo olisin naiden

neitojen seuraan kelvannut vaan en
minäkään enää perustanut kun olin

jo tullut tuttavaksi toisten tyttöjen
ja nuorten kanssa
Ikävä kyliä nämä toiset olivat

raittiusväkrä ja he eivät liioin minun

päähäni saaneet muuta istutetuksi
kuin sen että sosialistit on kauhis-

tus ja niin tässä käsityksessä sain
elia koko kaupungissaolo ajan
Menin vanhaan kotiini ja puhuin

taas äidille kuinka sosialistit tosiaan
ovat paiioja Mitäs muuta osasivat

vanhempani kuin varoittivat että
varoa "villin enkeä"
Jos nämä nuoret neidit olisivat oi-

reet ymmärtäväisiä he olisivat sää-

lineet köyhää ja tietoansa tietämät-
tömille jakaneet ja sosialismin tosi
tarkotuksen esiintuoneet He olivat
köyhiä myös: vain palvelustyttöjä
Nyt kun olen tullut käsittämään mitä
on tietämättömyys ja tietoisuus niin
ymmärrän että näinä (niinkuin mo-

net muutkin työläisten lapsetl luu-

livat että kun käydään sosialistien
tanssiaisissa ja näytöskappaleita kat

Nyt seurasi horjuva juo!
ele mutta samassa korkeat

tsttn-p- i
ir- -

laat pettivät ja seurasi kuper-
keikka jossa raskaspainoinen
pöhöttynyt vartalo vyöryi t ar-

mottomasti alas pihakivikköön
Siitä vlös kömpiessään ja millis-

ten koetti hän vielä tähystellä
sinne missä lapset äsken olivat
Toinen hapsista tyttö nähtyään
miten kiivi pyörähti ympäri ja

juoksi mm ka jaksoi erasta peräsomassa ia nauretaan ia ivataan kirk
koihmisiä niin siinä koko sosialis- - pinaila olevaa vajaa komi puja li

ka tuli amm kanssa sisälle koetti

tyynnyttää lasta soudattamalla
kehtoa vaan lapsi parkui entis-

tä enemmän Kuin unissaan lähe-

ni äiti kehtoa ja epävarmoin kä-

sin otti lapsen kehdosta ja aset-

ti oksennuksesta ryvettyneille
rinnoilleen ja Lapsiparka tyynnyt-
ti pitkiin aikaa kestäneen nälkän-

sä lian tahraamista haisevista
rinnoista imien väkijuomien myr

kyttämää maitoa
Siinä tuokiossa avaantui ovi

ja sisälle astui mies Nähtyään
vaimonsa istumassa olutpullojen
ääressä kuohahti hänen vihansa
Kiroten kiirehti hän juojien luo

jotka pantillaan vetelivät' pullon
suusta Hän Iiii pullot mäsäksi

ja repi kortit kappaleiksi
Sillävälin vainio hoipptiroi toi-

seen huoneeseen ja kompastui
lattialla oleviin ' vaatteisiin ja
hiinen horjalitaessaan Lapsi puto-
si likavesiämpäriin joka oli kes-

kellä lattiaa Mies kuultuaan kil- -

ruin ominaisuus Ei sillä tavalla nuo- - ti ovesta sisälle toinen livisti

retja myös vanhemmatkin! Meidän portaiden alle kontaten pienestä

Meko tuomittu orjan olohon?

Tää viesti ei viihdytä laulajaa
Se on kylmä ja kaamea kuulla
Se ei tyydytä elämän alkajaa
Olla uhmaavan ulapan suulla

auöiaiiaiiiia i m alli lillut miilua raosta josta vaivoin mahtui

Juopunut pääsi jaloilleen kiroil-

len ja koetti harpata aijoltuun
suuntaan vaan lapset eivät ol-

leetkaan enää näkyvissä'— Ah voi Elli Elli kuu-

letko en lyö Tule tänne
kuule kun supatan
Nyt näytti kuin tuo epätoivon

huudahdus olisi tullut odotettuna
sillä vajan ovi avautui ja tyttö
liitti 11I1K

Pääni jo vaipuu alas hiljaa
Tuskasta koliosi rintani mun
Oi! elämä sinä olet kuolon viljaa
Oi! valkene aamu jo sorretun

KIRJEENVAIHTAJILLE!
Älkää missään tapauksessa lähet-

täkö lehteen aijottuja kirjotuksia To-

verittaren konttoriin Astoriassa vaan
toimitukselle joka sijaitsee Port-landis-

osotteella: 1669 E 16th St
Portland Oro

sen ta rkotuksesta
En tässä puolusta kirkkoja enkä

työläisiä nylkeviä pappeja liioin vaan
kun olen kuullut niin monen ihmisen
sanovan että sosialistit eivät ole
muuta kuin "jumaiankieltäjiä" ja
"pilkkaajia" Vaan minä luulen siihen
olevan suurimman syyn sen että jot-

kut heistä eivät ole käsittäneet so-

sialismin tositarkoitusta Kun esim
kuulevat jonkun itseään sanovan so-

sialistiksi ja tämä ei osaa muuta
kuin jaaritella ja ivata taivaisista

ja kun joku on sairaana
niin (itse olen nähnyt)

että sitä pilkataan että "kärsiköön
vaan kirkkaampi on kruunu kuta
tuskallisempi elämä" ja ei ymmärre-
tä että tällaisilla jaarituksilla riita

— os et tule niin kyllä sinut jauksen hillitsi vihansa ja riensi

vielä löydän niin muista sit- - katsomaan miten ka vi ja kurfes-te- n

mutta jos tuot niin en ole ti sieppasi Lapsen ämpäristä ai- -

SAND COULEEN MONT S S O

OMPELUSEURA pitää kokouksensa
jok toinen torstai-ilt- a kello 7 Terve-
tuloa kaikin! vihainen tuo sieltä muistat (Jatkoa koliiiamulla sivulla)
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